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FRONTAL-ANGREB 
PÅ DEN DANSKE MODEL
Knapt nok er blækket blevet tørt på rege-
ringsgrundlaget, før SVM-regeringen laver 
et frontal-angreb på den danske model, 
og for at gøre ondt værre – så lige midt i 
overenskomstforhandlingerne på det pri-
vate område.

Det er arbejdsmarkedets parter, der ved 
forhandlingsbordet laver aftaler om løn-
modtagernes løn- og arbejdsvilkår inden for de forskellige 
brancher. Disse aftaler er normalt UDEN indblanding fra poli-
tikerne, så det kom som en tyv om natten, da regeringen præ-
senterede forslaget om afskaffelse af store bededag.

Fagbevægelsen er sammen med Fagbevægelsens Hovedor-
ganisation (FH) oprørte over indblandingen. Vi frygter, at rege-
ringen næste gang trækker flere lovindgreb ned over den dan-
ske lønmodtager og dermed undergraver den danske model.

Store bededags-debatten fylder meget i medlemmernes be-
vidsthed, og samtidig med forslaget, fremlægger regeringen et 
udspil, der forringer muligheden for, at nedslidte lønmodtage-
re kan trække sig tidligere tilbage fra arbejdsmarkedet.

I regeringens udspil er der lagt op til, at seniorpension af-
skaffes, og tidlig pension (Arne-pensionen) ændres og erstat-
tes af Arne-Plus. Det betyder blandt andet, at muligheden for 
tilbagetrækning forringes med 3 år. En klar forringelse for løn-
modtagerne, som vi i fagbevægelsen vil arbejde imod. 

Overenskomstforhandlinger på det private område er i skri-
vende stund i fuld gang og fortsætter uagtet regeringens ind-
blanding i den danske model. Når arbejdsmarkedets parter – 
arbejdsgivere på den ene side og lønmodtagere på den anden 
side – er kommet til et resultat i forhandlingen, skal dette sen-
des til afstemning blandt medlemmer. Det er vigtigt at huske, 
at det alene er overenskomstresultatet, der stemmes om – og 
altså ikke frontal-angrebet fra regeringen.

Kampgejsten var høj uden for Tekniq’s lokaler, 
hvor opstartsmødet til OK23 blev holdt
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Opdatering af dine 
private oplysninger  
er vigtigt
Da vi endnu ikke ved, om der 
kommer en stor konflikt i for-
bindelse med overenskomst-
forhandlingerne på det pri-
vate område, er det vigtigere 
end nogen sinde, at vi har de 
korrekte oplysningerne på 
dig, såsom:

• Dit private mobil nr. 
• Din private mailadresse 

Står du rigtigt registreret på 
den virksomhed, du er ansat 
på. 
Du kan selv rette dine private 
oplysninger ved at gå ind på 
DEF.dk og logge dig på MIN 
SIDE med dit Mit ID. Skal op-
lysningerne om dit arbejde 
rettes, skal du ringe til afde-
lingen på telefon 

96 31 86 00.

RING 
for et besøg

Ønsker du besøg af din 
fagforening på pladsen eller 

i virksomheden, kontakt 
afdelingen, så kigger vi 

forbi og får en snak.

HUSK
Som medlem har 
man selvfølgelig 

stemmeret, når de nye 
overenskomster skal til 

urafstemning.

Det betaler sig at være med 

i Dansk El-Forbund Nordjylland

Afdelingen har siden generalforsamlingen 2022 hentet 372.789 kr. 

hjem til medlemmerne i faglige sager / løntjek.

Sagerne har hovesaglig bestået af konkurser, rekonstruktion og løntjek.

Arbejdsskadesager har i samme perioden udbetalt 317.983 kr. til 

vores medlemmer.



ER DU MELLEM 18 OG 25 ÅR?
Så har du en gratis ansvarsforsiking gennem Dansk El-forbund

Dansk El-Forbund tager sammen med andre 
forbund og Alka et socialt ansvar og sikrer 
nu alle forbundsmedlemmer fra 18 til og 
med 25 år med en kollektiv ansvarsforsik-
ring.

Det er en helt særlig medlemsfordel, der 
hjælper dig, hvis et du kommer til at skade 
andre eller andres ting.

Den nye ansvarsforsikring er automatisk 
knyttet til dit medlemskabet i forbundet.

Hvad dækker den  
kollektive ansvarsforsikring? 
Du ved aldrig, hvornår du er uheldig og på 
den ene eller anden måde kommer til at 
gøre skade på andre eller kommer til øde-
lægge andres ting.

Ud over, at det er en ubehagelig situation 
at stå i, kan det også få økonomiske konse-
kvenser. Du vil kunne stå i en situation, hvor 
du bliver krævet at skulle betale erstatning. 
Og det kan i nogle situationer løbe op i rig-
tig mange penge.

Ansvarsforsikringen
•  omfatter alle medlemmer fra 18 år til og 

med 25 år
• er automatisk en del af medlemskabet 
• koster ikke ekstra
• 1.000 kr. i selvrisiko 
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1. MAJ
Kom og mød dine kollegaer til 
1. maj forskellige steder i Nordjylland 

Hold øje med arrangementerne på 
hjemmesiden eller scan QR koden. 
Her vil du blive opdateret på dagens program 
de steder, som afholder 1. maj.
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Oversigten over nuværende og  
kommende el-arbejdspladser i  
Nordjylland kan du finde  
på 
www.def.dk/nordjylland

DANSK EL-FORBUND INVITERER 
TIL MEDLEMSMØDER FORÅR 2023
Foreløbige punkter på dagsordenen:
• Nyt fra afdelingen • Kongres 2022 – kongresbeslutninger • Overenskomstforhandling 23 

Mandag den 17. april Aars Tilmelding senest
Kl. 17.00 på Aars Hotel, Himmerlandsgade torsdag den 6. april

Tirsdag den 18. april Brønderslev  Tilmelding senest
Kl. 17.00 på Landbo Skolen torsdag den 6. april

Onsdag den 19. april Hjørring Tilmelding senest
Kl. 17.00 på Restaurant Svanelunden onsdag den 12. april

Mandag den 24. april Skagen  Tilmelding senest
Kl. 17.00 i Skagen Kultur- og Fritidscenter mandag den 17. april

Tirsdag den 25. april Frederikshavn  Tilmelding senest
Kl. 17.00 på Restaurant Møllehuset mandag den 17. april

Tilmelding foregår via 
hjemmesiden 
def.dk/nordjylland 
eller via QR koden.

AKKORDKLUB-MØDER I 2023
Afholdes på Hadsundvej 184, 2. sal.
9000 Aalborg
• Onsdag den 22. marts kl. 16.00
• Onsdag den 23. august kl. 16.00
• Tirsdag den 5. december kl. 16.00
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Dansk El-Forbund Nordjylland 
deltog sammen med Fagbe-
vægelsens Hovedorganisation 
(FH) I demonstration på Chri-
stiansborgs Slotsplads søndag 
den 5. februar.

FH Nordjylland havde ar-
rangeret busser fra Frederiks-

havn og Hjørring med opsam-
ling flere steder på vej mod 
København. Dansk El-Forbund 
Nordjylland havde medlem-
mer med fra hele regionen 
fra Skagen i nord til syd for 
Aalborg, og stemningen var 
høj og forventningsfuld, da 

EN FÆLLES KAMP FOR STORE BEDEDAG  
OG DEN DANSKE MODEL

busserne kørte afsted tidlig 
søndag.

I alt deltog ca. 600 med-
lemmer fra de respektive 
fagforeninger under FH Nord-
jylland fordelt i 12 busser, 
og der var lagt op til en lang 
dag, da busserne kørte mod 
København allerede ved 7-ti-
den og forventet hjemkomst 
ca. kl. 23.

Fra hele landet deltog 
medlemmer af FH-fagbevæ-
gelsen, og der var tilmeldt 
i alt 70 busser som satte 
kurs om demonstrationen 
i København. Ved 14-tiden 
var alle nordjyder samlet på 
Christiansborgs Slotsplads, 
hvor vi blev taget imod med 
røde faner, skilte med »bevar 
store bededag« og en fyldt 
slotsplads.

Fanen fra Nordjylland og 

FH står for fagbevægelsens hovedorganisation. FH har 
på landsplan Lizette Risgaard som formand.
Det afløser de to gamle hovedorganisationer LO og 
FTH – der reelt smeltede sammen den 13. april 2018.  
I december 2020 blev fusionen fuldendt, da den sidste 
af i alt 17 lokale FH-sektioner blev dannet ved en 
stiftende Repræsentantskabsmøde. Blandt andet FH 
Nordjylland.
FH består af 65 medlemsorganisationer. Blandt andet 
Dansk El-forbund. I alt 1.3 millioner medlemmer
Ideen bag FH er, at det skal skal samle og koordinere 
fagbevægelsen, hjælpe de enkelte forbund med 
faglige sager og lave trepartsaftaler med regeringen, 
fagbevægelsen og arbejdsgiverne

Fakta om FH

Læs FH’s høringssvar Læs FH’s høringssvar 
til lovforslaget om til lovforslaget om 
store bededagstore bededag
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KURSER 
2023

//   PLC, styring, regule-
ring, programmering, 
motorteknik

//  Robotteknik, program-
mering, automation

//  Maskinanlæg, fejlfin-
ding, vedligeholdelse, 
service

//  Bygningsautomatik, 
IBI, CTS, KNX, belys-
ning, IoT

//  Love, regler,  
elsikkerhed

//  VVS, energiteknik, 
fjernvarme, gas,  
VE – varmepumper, 
KMO, ventilation

by-klub Skagen var med til at 
præge stemningen sammen 
med de mange andre fagfor-
eningers skilte og slagord.

Over 50.000 deltog i de-
monstrationen, og på talersto-
len var blandt andet FH-for-
manden Lizette Risgaard og 
Carl Emil Lind, formand for 
Metal Ungdom. Ud over dem 
var sognepræst og samfunds-
debattør Marie Høgh, og alle 
modtog bifald fra de fremmød-
te demonstranter, der var fæl-
les front imod afskaffelsen af 
store bededag.

FH havde på dagen sørgede 
for gratis kaffe og hveder, som 

EFTERUDDANNELSE

kunne nydes til tonerne af 
Tessa og Anne Linnet.

Demonstration var en ty-
delig hilsen til regeringen. 
Et nej-tak til at afskaffe en 
helligdag og et nej-tak til en 
politisk indgriben i den dan-
ske model. Den danske mo-
del betyder nemlig, at det er 
arbejdsmarkedets parter, som 
via overenskomstforhand-
lingerne forhandler løn og 
arbejdsvilkår for lønmodta-
geren, og at forhandlingsre-
sultatet kommer til afstem-
ning blandt medlemmerne. 
Det skal politikerne blande sig 
udenom!
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VI KAN LIDE DE FORSKELLIGE OPGAVER SOM HUS-ELEKTRIKER
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En dag hos Løkken  
El-service kan byde på 
alt fra at lave stikkon-
takter i et sommerhus  
til at trække kabler til en  
gylletank, en camping-
plads, en butik eller en 
restaurant.

Af Helle Møller Riis

I mere end 80 år har det været 
en elektriker på Nørregade i 
Løkken. De seneste 40 har me-
steren heddet Mogens Skov, 
og snart tager sønnen, Henrik, 
over:

– Jeg er en årgang 47, så 
det ligger lige om hjørnet. Vi 
plejer at sige »til sommer« – 
men endnu er der ikke kommet 
årstal på.

Mens mester har rundet de 
75 år, så er lærlingen Niko-
laj Birkedal på 19, og svenden 
Hjalte Christensen på 24 de 
yngste i virksomheden, der ud 
over sønnen Henrik også tæl-
ler to andre svende.

Firmaets yngre kræfter er 
glade for at arbejde i Løkken:

– Noget af det jeg rigtig 
godt kan lide er, at vi laver så 

VI KAN LIDE DE FORSKELLIGE OPGAVER SOM HUS-ELEKTRIKER

Du bliver som hus-elektriker god 
til at tage skoene af og hilse pænt 
på, når du går ind i andres hjem. 
Det er en del af dit arbejde.
Fra venstre: Henrik, Hjalte, Nikolaj 
og Mogens.
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meget forskelligt. Om morge-
nen kan man stå og lave en 
stikkontakt på strømpefødder 
i et sommerhus, og få timer 
efter har man gummistøvler på 
og trækker kabler på en gård, 
siger Nikolaj, der er i gang med 
sit tredje år på uddannelsen 
som elektriker. Han bor selv 
i badebyen, og er ikke i tvivl 
om fordelene ved den lokale 
mester:

– Jeg kan godt lide, at vi 
ikke er så mange. Du kommer 
tæt på de andre ansatte og 
kender dem, du kører rundt 
med. Når jeg er på skole, kan 
jeg høre fra mange af de andre, 
at deres arbejde dels er mere 
ensformigt, dels at de ofte er 
på meget store arbejdspladser. 
Det tiltaler ikke mig.

24-årige Hjalte genkender 
alt det, som Nikolaj fortæller : 

– Jeg var oprindeligt i lære 
hos elforsyningen og hos en 
større mester i Hjørring, men 
dagene lignede simpelthen 
for meget hinanden. Det er jeg 
slet ikke til. 

Hjalte sluttede derfor sin 
læretid hos en mindre mester i 
Ugilt, hvor opgaverne – præcis 
som i Løkken – varierer og in-
gen dage er ens:

– Jeg kan lide de man-
ge forskellige opgaver som 
hus-elektriker. Lige nu arbejder 
jeg eksempelvis på en stor her-
regård. Her er vi med til at in-
stallere en elevator og trække 
nyt strøm igennem de gamle 
stuklofter og renovere lysekro-
ner. En anden dag arbejder jeg 
på en campingplads eller med 
nybyggeri. Det betyder, at ar-
bejdet aldrig bliver kedeligt.

Mange videreuddanner sig
I sin tid som mester har Mo-
gens Skov haft mere end 50 
lærlinge. Han ved, at det er 
nødvendigt for overlevelse:

– Det her er jo en føde-
kæde, hvor jeg sikrer, at jeg har 
mand nok til at klare opgaver-
ne. Mange er blevet her i mere 
end 30 år, og Hjalte er faktisk 
den første svend, jeg har fået, 
fordi jeg selv har søgt efter 
en. Resten er kommet af sig 
selv, fortæller mesteren, der 
også har sendt mange af sine 
svende videre på skolebæn-
ken. Mere end 50 procent har 
taget videre-uddannelse som 
maskinmester eller installatør, 
blandt andet sønnen Henrik, 
der snart skal overtage forret-
ningen i Nørregade:

– Jeg tog min installatør-
uddannelse to år samlet i 
Odense i forbindelse med, at 
jeg havde nogle år væk fra 
Løkken, hvor jeg skulle »se no-
get nyt«. Jeg er meget positiv 
over for efteruddannelse, og 
synes kun, at der er fordele ved 
at specialisere sig inden for 
nye felter.

24-årige Hjalte er netop lige 
startet på installatør-uddannel-
sen. Dog en lidt anden model 
end den Henrik tog:

– Jeg er på skole en gang 
om ugen i de næste tre år, og 
får lønkompensation via kom-
petence-fonden imens. Det var 
faktisk lidt af et tilfælde, at jeg 
overhovedet hørte om den mo-
del, siger Hjalte og fortsætter:

– Det var en kammerat, som 
jeg mødte i byen, der fortalte 
mig om muligheden. Han var 
netop gået igang og for mig er 
det en optimal løsning både at 

•  Få tilskud til efter- og videreuddannelse betalt af din over-
enskomst. Din overenskomst giver dig i ofte mulighed for 
at søge økonomisk tilskud til efteruddannelse via en kom-
petencefond. 

•  Kompetencefonden bliver betalt via overenskomsten.
•  Kompetencefondene er omfattet at forskellige regler. 
•  Kontakt os i Dansk El-Forbund Nordjylland, hvor vi hjæl-

per og vejleder dig med uddannelse.

FAKTA: Gør som Hjalte

Hjalte fandt jobbet hos Løkken 
El-service i et opslag på Face-
book. Han er den første elek-
triker, som Mogens Skov har 
søgt efter. Resten er »kommet 
af sig selv«.
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kunne gå i skole, på arbejde og 
samtidig ikke miste en masse 
penge undervejs, siger Hjalte, 
der er færdiguddannet installa-
tør i 2026, siger Hjalte, der har 
en opfordring til andre svende:

– Jeg håber, at mange flere 
som mig får øjenene op for , 
hvor let det er at uddanne sig 
videre – men det kræver na-
turligvis også at man har en 
mester som Mogens – eller 
Henrik, der er positiv overfor 
efteruddannelse

Det særlige ved Løkken
De fleste ved, at Løkken er en 
turist-by, men de færreste er 
måske klar over, at byen i øje-
blikket oplever en tilvækst på 
25 procent. Nye surf- og spi-
se-steder har været med til at 
vende situationen i kystbyen:

– Jeg kan sagtens huske 
for år tilbage, hvor man som 
håndværker kørte forbi, hvis 
nogen var i gang med at gøre 

klar til at bygge et nyt hus. Det 
er helt anderledes nu, hvor 
der er masser af udstykninger 
igang. Huspriserne fortsæt-
ter med at stige sammen med 
mængden af arbejde, siger 
Mogens, og sønnen Henrik 
supplerer:

– Der er ikke længere tale 
om en højsæson og en lavsæ-
son. Selvfølgelig har vi ekstra 
travlt op til påske, hvor det 
første store turist-ryk kommer, 
men der er faktisk danske-
re, nordmænd og tyskere her 
det meste af året, og så er der 
mange børnefamilier, der flyt-
ter til. Vi sætter i øjeblikket 
rigtig mange varmepumper op 
og ladestandere til EL-biler. 
Det tegner godt for fremtiden, 
siger Henrik, der glæder sig til 
at blive næste elektriker-gene-
ration i familien Skov:

– Jeg bliver enten her i Nør-
regade – eller også rykker jeg 
nok ud i byens industrikvarter 

Løkken El-service lig-
ger i Nørregade midt i 
badebyen. Kunderne er 
primært lokale og tæller 
alt fra restauranter, cam-
pingpladser, sommer-
hus-ejere, landmænd og 
butikker.
Løkken El-service er ejet 
af Mogens Skov, og næ-
ste mester bliver sønnen 
Henrik Skov. Derudover 
er der tre svende, hvor 
Hjalte Christensen på 24 
er den yngste. Løkken 
El-service har en lærling 
nemlig Nikolaj Birkedal, 
der er 19 år.

FAKTA: 
Løkken El-service

– men opgaverne bliver ved 
med at variere, og jeg vil holde 
fast i både personale og stam-
kunderne.

I øjeblikket laver Løkken El-service mange varmepumper  
og sætter lade-standere op til elbiler. Især i sommerhusområderne.
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KVARTALETS ANSIGTER

Anders Kronborg
Tillidsrepræsentant 
hos Bravida

Michael Nejst
Tillidsrepræsentant hos 
Mariendal Frederikshavn

Thomas I. Larsen
Arbejdsmiljørepræsentant 
hos N1

Daniel  
Corfits Jensen
Tillidsrepræsentant 
hos Mariendal Aalborg

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
For at bringe grupper sammen og for at få 
en fælles udvikling. 

Hvad er vigtigt? 
Sammenhold og ordentlighed.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er valgt for 37.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Elektrikere, sikringsteknikere og låsesmede. 

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
For at gøre en forskel for mine kollegaer.

Hvad er vigtigt? 
At vi har ordnede forhold.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er valgt for 38.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Elektrikerservice og anlæg.

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt? 
Jeg vil forsøge at gøre en forskel.

Hvad er vigtigt? 
Trivsel og konflikthåndtering 
blandt kollegaer.

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er valgt for 14.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Elektrikere og lærlinge i afdelingen.

Hvorfor valgte du at blive tillidsvalgt?
Sikkerhed, psykisk arbejdsmiljø, indflydelse.

Hvad er vigtigt? 
At komme sikkert hjem. 

Hvor mange er du tillidsvalgt for?
Jeg er valgt for ca. 45.

Hvem er du tillidsvalgt for?
Udekørende teknikere.
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VÆRKTØJSKASSEN

Gratis hjælp til arbejdsmiljøet
Et tilbud til virksomheder i brancherne bygge- og anlæg samt industri.
Hvis din arbejdsgiver ikke allerede kender kon-
sulenttjenesten, kan du fortælle, at tilbuddet er 
helt gratis. Konsulenttjenesten kan kontaktes for 
et møde, hvor konsulenten sammen med virk-
somheden gennemgår arbejdsmiljø og fokus-
punkter på udvalgte områder.

BFA Bygge & Anlægs konsulenttjeneste dæk-
ker alle brancher inden for 
bygge- og anlæg. 
Aktiviteterne er målrettet en 
eller flere af de tre områder: 
Ulykker, farlig kemi og muskel- 
skeletbesvær.

Konsulenttjenesten i BFA-i opererer i par, hvert 
hold består af en arbejdsgiver- og en arbejds-
tagerrepræsentant. Områder i fokus er kemisk 
arbejdsmiljø, ulykker, ergonomisk arbejdsmiljø og 
psykisk arbejdsmiljø: ubalance i opgaver, indfly-
delse og udviklingsmuligheder.

Endnu et gratis arrangement – kom til arbejdsmiljødag 
Dansk El-Forbund Nordjylland afholder sam-
men med Byggefagene Aalborg en arbejds-
miljødag – fredag den 14. april fra 13. 30 på 
Hadsundvej 184, 9000 Aalborg

I løbet af eftermiddagen vil der være oplæg 
fra arbejdstilsynet og arbejdsmedicinsk klinik.

Byggeriets Arbejdsmiljøbus (BAMBUS) og 
Pension Danmark sundhedskonsulent deltager 
sammen med forskellige udstillere fra leve-
randører af sikkerhedsudstyr og -beklædning.

Grillen vil være tændt under hele arrange-

mentet, og det vil være muligt at få en snak 
med dine kollegaer over en pølse og lidt at 
slukke tørsten med.

Det fulde program og tidspunkter for op-
læggene vil blive udsendte i et af de kom-
mende nyhedsbreve.
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Det var ca. 30 deltagere, og det 
blev et spændende besøg, der 
ud over vandforsyning gennem 
tiderne også bød på gensyn 
med de gamle elmotorer, som 
blev undersøgt nøje.

Lasse Frimann, som sidder i 
Aalborg byråd og er bestyrel-
sesmedlem i flere af kommu-
nens forsyninger, stod for den 
spændende rundvisning. 

Vi startede foran den meget 
smukke bygning på Sønderbro 
53, hvor Lasse gav en intro-
duktion til besøget. Der var 
lidt koldt, så det var dejligt 
at komme indenfor i varmen 
i den store maskinhal, der er 
smukt dekoreret med speciel-
le klinker, murværk og skønne 
dekorerede bjælker. Her fik 
vi en malende beskrivelse af 
vandforsyningens udvikling fra 
1854 og til nu.

Lasse fortalte, at én liter 

vand fra Aalborg forsyning kun 
koster 4,6 øre, og at kvaliteten 
er i top. Moralen var, at købe-
vand er alt for dyrt og ikke har 
den kvalitet, som vort vand-
værksvand har. 

Der var heldigvis også tid 
at bese de gamle installatio-
ner med vand og el, målein-
strumenter og dampdrevne 
pumper. Det store kulfyrede 
dampanlæg og de gamle træ-
beklædte rørledninger blev 
også behørigt studeret. 

For de der havde mod på 
det, »besteg« vi bakken i Fry-
dendal op til den gamle vand-
tank på toppen af bakken. Vi fik 
lov til at komme ind i tanken, 
hvilket var et flot syn. Det var 
spændende og interessant at 
se, hvordan man, selv for man-
ge år siden, kunne lave de sto-
re konstruktioner.

En dejlig eftermiddag og 
STOR tak til Lasse og bestyrel-
sen for arrangementet.

VANDTEKNISK MUSEUM
Den 1. februar havde Seniorklubben arrangeret et besøg 
på Aalborgs Vandtekniske Museum. 

JULEFROKOST
Den traditionsrige julefrokost 
blev holdt den 7. december 
2022 på restaurant Orkidéen 
i Aalborg 

Menuen var i år udvidet til 
den helt store luksus julebuf-
fet 2022. 

Som sædvanligt, når elek-
trikere mødes, gik snakken 
lystigt, og hyggen var der fra 
start i de hyggelige lokaler.

Det eneste problem var 
at vore »små« maver ikke 
kunne rumme det hele, og 
maven blev mæt før øjne-
ne, så det var nødvendigt for 
mange, at springe nogle af 
de lækre retter over.

Undervejs var der gode 
indlæg, og som vanligt af-
holdt bestyrelsen amerikansk 
lotteri, og der blev uddelt 

mange skønne gevinster til 
de heldige.

Det blev den bedste og 
mest hyggelige julefrokost i 
mange år. 

Der var i år ingen brænd-
te duge. 

Der skal her lyde en stor 
tak til bestyrelsen for det 
fine arrangement, og vi glæ-
der os allerede nu til 2023.
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UNGDOMMENS NYE FORMANDSKAB
Vi vil endnu en gang sige: 
»tak« til de mange fremmød-
te på generalforsamlingen og 
bowlingaftenen den 2. februar. 

2023 kommer til at blive 
et år fyldt med aktiviteter. I 
år skal Nordjyllands ungdom 
spark røv. Det næste stykke tid 
kommer der til at være mange 
sjove aktiviteter. 

Vi glæder os til at se jer. 

Hvis du har ideer til ak-
tiviteter eller syntes, at 
næste ungdomsmøde skal 
holdes i nærheden af dig, 
så giv mig et kald på tlf. 
60 72 51 88

Hilsen den nye ungdoms-
formand Jesper Jeppesen

Facebook for Ungdom NordjyllandFacebook for Ungdom Nordjylland

Det nye formandskab er:
•  Jesper Pihl Jeppesen som formand
•  Jacob André Birkemose som næst-

formand
•  Victor Asp Nielsen som landsudvalg 

repræsentant
•  Tobias Ågren Jensen som landsud-

valg-suppleant

Nogle af de ideer som har 
været på bordet er:
Bowling, skydning, teknisk rund-
visning på fede virksomheder, 
gokart og paintball.



KONKURRENCE
I hvert nummer af El-trikkeren kan du deltage 
i en konkurrence, der bliver præsenteret her 
på bagsiden af bladet. 
Når du har løst sudokuen, sendes talrækken 
1-9 fra de blå cirkler til Dansk El-forbund 
Nordjylland– se boksen herunder. 
Så er du er med i lodtrækningen om 
rundstykker til dig og dine kollegaer  
… hvis du naturligvis svarer rigtigt. 😉

Send talrækken 1-9 fra sudokoen til nordjylland@def.dk, skriv »Konkurrence« i emnefeltet  
– og deltag i lodtrækningen om rundstykker til dig og dine kollegaer.
N.B. Skriv hvilken virksomhed, du kommer fra.
Din løsning skal være indsendt senest torsdag den 20. april 2023.
Vinderen af konkurrencen får direkte besked og bliver offentliggjort i næste blad.

Vinderen af konkurrencen i El-trikkeren 4-2022 blev Rune Arup fra Flådestation Frederikshavn, 
som fik glæden af at overraske sine kollegaer med morgenbrød.
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Morgenbrødet blev indtaget i en af flådestationens mange kantiner.

December-nummerets korrekte talrække 
er 5 - 8 - 7 - 6 - 3 - 1 - 4 - 2 - 5


